Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0215/2022
Em, 17 de fevereiro de 2022.

SOLICITA AO EXMO.  SENHOR PREFEITO A
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE TAPA BURACO
E A CRIAÇÃO DE UM DISK TAPA BURACO E/ OU
ZAP TAPA BURACO NO MUNICÍPIO DE CABO
FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a realização de serviços de tapa-buraco e criação de um
Disk tapa buraco e/ou Zap tapa buraco no Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 17 de fevereiro de 2022.

VANDERSON BENTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

As providências são necessárias e urgentes, sabendo das reais condições das
referidas ruas de nossa cidade que se encontram totalmente esburacadas. Dessa forma,
pedimos prioridade no atendimento da solicitação, considerando os transtornos
ocasionados aos moradores e demais pessoas que transitam por esses locais.

A criação do disk tapa buraco e/ou zap Tapa Buraco seria uma ferramenta para que
a população pudesse ter um canal direto com a secretaria e trouxesse assim agilidade tão
pedida pelos cidadãos de nossa cidade.

Neste sentido, espero que a secretária tome as providências com a devida
agilidade.